presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo 
seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 
008/2026, no dia 09 de janeiro de 2026, com o Senhor Eliel Willer Gomes Ferreira, 
inscrito no CPF nº ***.788.016-**, perfazendo um valor total contratado de R$ 19.452,00 
(dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais), cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA 5, Nº 68, BAIRRO JOAQUIM JOSÉ FERREIRA, 
MUNICÍPIO DE IAPU-MG, EM ÁREA URBANA DE FÁCIL ACESSO DESTINADO Á 
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEDE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

[...]

seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 
009/2026, no dia 12 de janeiro de 2026, com a empresa MOREIRA E COSTA IMOVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.793.225/0001-12, perfazendo um valor total 
contratado de R$ 29.184,00 (vinte e nove mil, cento e oitenta e quatro reais), cujo objeto 
é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA OSIAS FIDELIS DE SOUSA, N° 86, 
CENTRO, IAPU-MG, DESTINADO A ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO PRÉ-
ESCOLAR MUNICIPAL “PRIMEIROS PASSOS”, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

[...]

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo 
seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 
007/2026, no dia 09 de janeiro de 2026, com o SR. GABRIEL CAMPOS LOPES, inscrito 
no CPF sob o nº. ***.495.586-**, perfazendo um valor total contratado de R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais), cujo objeto é a LOCAÇÃO DE ÁREA LOCALIZADA 
EM PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, DESTINADA AO DEPÓSITO 
DE ESCÓRIAS E CASCALHOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS. 
Vigência:

[...]

seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 
007/2026, no dia 09 de janeiro de 2026, com a senhora TEREZINHA DE ALMEIDA 
SOARES, inscrita no CPF sob o nº ***.141.276-**, perfazendo um valor total contratado 
de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NO CÓRREGO DOS HERMENEGILDOS, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO, DESTINADO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

[...]

seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 
007/2026, no dia 09 de janeiro de 2026, com a senhora CREUSA TOLEDO DE SOUSA 
PERON, portadora do CPF nº ***.819.946-**, perfazendo um valor total contratado de 
R$ 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais), cujo objeto é a LOCAÇÃO DE ÁREA 
RURAL CONTENDO APROXIMADAMENTE 700 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADA NO DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO DA BARRA, DESTINADA AO 
DEPÓSITO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS UTILIZADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE IAPU/MG.